
 

0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019・冬号   社内報 
 

 
 
 
 

発行者：株式会社エヌビーエム 

作成者：総務部スマイルサポート 

 安西･宮本･岡崎 

住 所：香川県綾歌郡宇多津町浜六番丁 78-2 

ＴＥＬ: 0877-49-7107 

ＵＲＬ: www.nbm-ecoservice.com 
～元気通信～ ＳＵＮ 

85番札所八栗寺にて 

新年明けましておめでとうございます。クリーンパートナーの皆様には心新たに新春をお迎えになられた

ことを、心よりお慶び申し上げます。 

今年の干支は「亥」ですが、正確には干支に十干を組み合わせた「己亥（つちのと・い）」と申します。

己亥（つちのと・い）＝「己（自分）亥（核たるもの）をもち、それをどこで活かすのか・・・」を意識

しながら行動し、来年に向け種を植える年だそうです。また、亥年には「無病息災」の意味があるとされ

ており、病気になりにくい年とも言われておりますが、あまり無理はしないようにしたいものです。 

さて、昨年 6 月東京にてエヌビーエムグループとして業務を開始した「株式会社 エアラボ」ですが、

ご承知のように洗剤を企画・開発・製造する会社でございます。この程、ようやく「エアロンジャーム」

というカビ除去剤を製造するに至り、本年より本格的に販売を開始致します。このカビ除去剤は従来の洗

剤に比べ匂いも少なく、作業性の良さと環境にも配慮しており、本社サービスチームではすでにこの洗剤

を使っての施工実績も数多く有り、お陰様でお客様からも御好評をたくさん頂いております。もうじき皆

様方の現場でも御使用頂きたいと思っておりますのでその時はよろしくお願い致します。また「こんな洗

剤があればいいのに～」と思うようなアイデアがございましたら、どしどし御意見を頂きたく存じます。 

本年も皆様方にとって幸多きよき年でありますようにお祈り申しあげまして、新年のご挨拶とさせて頂き

ます。 

多田雅彦 謹賀 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

今年も良い子のお家にサンタクロースがやってきました。 

プレゼントを楽しみにしてくれている子供たちに会いに 

行ってきました。 

みんなとても喜んでくれました。かわいい笑顔に会えて 

サンタはとても嬉しいです。 

また、来年はどんな子供たちに会えるか楽しみですね～ 

サンタプロジェクトのキャスト陣 

誰がサンタでしょう… 

亀井マサンタクロースかな？ 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

秋号の答えです⇓　正解は、C：5箇所でした。

✱電気を使わないエコ加湿器

のどを乾燥から守る冬の必需品、

加湿器を作ってみませんか？

作り方は簡単！

フェルトやコーヒーの紙フィルターを表面積が

広がるようにジャバラ折りにして、グラスや、

プリンなどの空き容器に入れるだけ。

あとは使う時にお水を注げば、電気を使わな

いエコ加湿器の出来上がりです。

お水と一緒に10円玉を入れておけば、カビの

繁殖を防ぐことが出来ます。

お水は毎日変えてくださいね！

おばあちゃんの 恵袋

～みなさんがご存知の知恵を教えてください～

掲載された方には、素敵な粗品をプレゼント！

秋号の当選者発表～‼

抽選の結果、宇多津町内や坂出市内など

多方面のサイトに勤務してくれている、

谷口祐輔さんが当選されました。

おめでとうございます‼ 賞品は後日

お渡しします、しばらくお待ちください。

第２回『間違い探し』です。

左の上下の絵には間違いが何箇所あるで

しょうか？

Ａ：４箇所

Ｂ：５箇所

Ｃ：６箇所

答えが解った方は、1月度の出勤簿の

ウラ面（月報）に答えの記号を記入して

ご応募ください。

正解者の中から抽選で１名様に焼き菓子

詰め合わせを差し上げます！！

当選者は次号社内報（H31.4月発行・

春号）にて発表させていただきます。

（賞品の写真はイメージ

です、実際とは異なる

場合がありますご了承

ください）



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

月報記入状況 
 

9月 82％   10月 82％    11月 82％ 

当社では体力と、健康面を確認し７５歳を最終の定年としており

ます。月報には、元気で働けていることへの喜びや、働く場所が

あることへの感謝の気持ちなどを綴っていただくことも多くあり、私

共も感動と感謝を感じる瞬間でもあります。事故なく安全に皆様

が働ける環境づくりをしていきたいと思います。 

      

new Face 

一部のクリーンパートナーの方は既にご存じと

思いますが、この度正規社員として総務部・業務

部に携わることになった『林 和貴子』さんです。

シフト配布等でお会いするかも知れませんね☆ 

～いつでも・なんでもご相談ください～ 

こんな事が分からない、こんな時どうすれば…など些細な事でもご連絡くださ

い。 

「電話するはちょっと…」という方は出勤簿の裏の月報にご記入ください。必ず、

担当者がお返事します。また、お休み希望は必ず毎月 20 日までに事務所まで連

絡をお願いします。その他書類等分からない事は、事務所までお気軽にお問い合

わせください。   連絡先：０１２０－４９－７１０７  

主に内勤業務に従事しており、シ

フト作成・給与集計等を担当して

います。事務所へ来訪・お電話の

際には『元気・笑顔ではつらつ

と！」で対応します。宜しくお願

いします。 

♡シフト配布で見かけたらお気軽

に声を掛けてくださいね～♡ 

4 歳の男の子のママでーす 

12/25 で労災事故ゼロ 200 日になりました。 

一人ひとりが安全に気を付け、業務に励んで  

いる賜物です。               

「大丈夫！その気持ちが ケガのもと」    

気のゆるみが大きな事故に繋がります。    

次は 300 日を目指して頑張りましょう！    

通勤車両について 
 

当社では、通勤に車を使用する方には任意保険の

加入をお約束していただいております。入社時に証

券コピーの提出と、毎年９月には皆さん一斉に提

出していただきます。更新忘れや手続きのもれの

ないよう、提出の準備をお願いいたします。 

      


